
                           Strona 1 z 4

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO        
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

DECYZJA

Na podstawie art. 189 i art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2025 r., poz. 647) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) po rozpatrzeniu wniosku „Naprzód” 
Sp. z o. o. z siedzibą w Rydułtowych, z 26 maja 2025 r. (wpływ do UMWO – 26.05.2025 r.) o zmianę 
pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr 
DOŚ.DP.7636-55/10 z 5 marca 2011  r. (z późn. zm.) dla instalacji do składowania odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne, o zdolności przyjmowania 80 Mg/dobę i całkowitej pojemności 260 000 Mg, 
zlokalizowanej w Prudniku

orzekam

I.   Zmienić decyzję Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.DP.7636-55/10 z 5 marca 2011  r. 
udzielającą Zakładowi Usług Komunalnych Jednoosobowej Spółce Gminy z o. o. pozwolenia 
zintegrowanego dla instalacji do składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, 
o zdolności przyjmowania 80 Mg/dobę i całkowitej pojemności 260 000 Mg, zlokalizowanej 
w Prudniku wraz ze zmianami w decyzjach Marszałka Województwa Opolskiego: 
nr DOŚ.7222.42.2013.IR z 8 stycznia 2014 r., nr DOŚ.7222.47.2014.MK z 11 lutego 2015 r., nr DOŚ-
III.7222.28.2016.JZ z 27 października 2016 r., nr DOŚ-III.7222.66.2017.JW z 9 listopada 2017 r., 
nr DOŚ-III.7222.17.2020.JW z 30 marca 2021 r., nr DOŚ-RPŚ.7222.59.2024.JZ z 30 grudnia 2024 r. 
oraz postanowieniami: nr DOŚ.7222.42.2013.IR z 4 kwietnia 2014 r. i nr DOŚ-III.7222.66.2017.JW 
z 27 listopada 2017 r., w następujący sposób:

1. Dotychczasową nazwę prowadzącego instalację w brzmieniu: Zakład Usług Komunalnych 
Jednoosobowa Spółka Gminy z o. o. w Prudniku, we wszystkich miejscach ww. decyzji zastępuje 
się nowym prowadzącym jakim jest: „Naprzód” Sp. z o. o. z siedzibą w Rydułtowych.

2. W puncie I.1. pn. „Rodzaj prowadzonej działalności” treść o brzmieniu:

„NIP: 755-000-63-42
Regon: 530544646”

otrzymuje nowe brzmienie:

„NIP: 647-050-91-58,
Regon: 270658240.”

II. Pozostałe warunki decyzji pozostają bez zmian.

Uzasadnienie

„Naprzód” Sp. z o. o. z siedzibą w Rydułtowych, pismem bez numeru, z 26 maja 2025 r. (wpływ 
do UMWO – 26.05.2025 r.), zwróciła się do Marszałka Województwa Opolskiego o zmianę pozwolenia 
zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.DP.7636-55/10 
z 5 marca 2011 r. (ze zmianami) dla instalacji do składowania odpadów innych niż niebezpieczne i 
obojętne, o zdolności przyjmowania 80 Mg/dobę i całkowitej pojemności 260 000 Mg, zlokalizowanej 
w Prudniku.

Do wniosku dołączono:
 umowę dzierżawy w formie aktu notarialnego Repertorium A nr 2005/2025 z 5 maja 2025 r., 

DOŚ-RPŚ.7222.31.2025.JZ Opole, dnia  01 lipca 2025 roku



                           Strona 2 z 4

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

stanowiącą tytuł prawny do instalacji do składowania odpadów w Prudniku,
 kopię świadectwa stwierdzającego kwalifikacje w zakresie gospodarowania odpadami.

Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany niniejszego pozwolenia zintegrowanego, 
w myśl przepisu art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z § 2 ust. 1 pkt 47 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) oraz z uwagi na właściwość miejscową jest 
Marszałek Województwa Opolskiego.

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.) dane dotyczące 
wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono w dniu 29 maja 2025 r., w publicznie 
dostępnym wykazie, tj. na stronach internetowych Ekoportalu (karta nr 103/2025). 

Mając na względzie dyspozycję zawartą w art. 209 ustawy Prawo ochrony środowiska organ, 
przy piśmie z dnia 28 maja 2025 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.31.2025.JZ, przekazał Ministrowi Klimatu 
i Środowiska, za pomocą środków komunikacji elektronicznej (e-Doręczenia), wniosek w postaci 
elektronicznej o zmianę pozwolenia zintegrowanego.

Zgodnie z art. 185 ust. 1a ustawy Prawo ochrony środowiska w przedmiotowym postępowaniu 
administracyjnym zakończonym niniejszą decyzją, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie nie 
jest stroną w postępowaniu z uwagi na fakt, że przedmiotowe pozwolenie zintegrowane nie obejmuje 
korzystania z wód, tj. poboru wód lub wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi.

Marszałek Województwa Opolskiego po przeanalizowaniu przedłożonego wniosku uznał, że 
wnioskowana zmiana nie jest istotną zmianą w funkcjonowaniu instalacji objętej wymogiem uzyskania 
pozwolenia zintegrowanego w rozumieniu przepisów art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony 
środowiska, mogącą spowodować znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko, 
gdyż nie następuje zwiększenie skali działalności. Planowana zmiana nie mieści się również w definicji 
zawartej w art. 3 pkt 7 ustawy Prawo ochrony środowiska, ponieważ przez istotną zmianę instalacji w 
rozumieniu tego przepisu uważa się taką zmianę sposobu funkcjonowania instalacji lub jej rozbudowę, 
która powodowałyby znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko, a planowane 
zmiany nie powodują emisji, która uległaby znacznemu zwiększeniu. 

Ponieważ przedłożony wniosek był niekompletny i nie spełniał wymogów formalnych, 
określonych w ustawie Poś oraz ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1587 z późn. zm.), Marszałek Województwa Opolskiego pismem nr DOŚ-RPŚ.7222.31.2025.JZ z 29 
maja 2025 r. wezwał prowadzącego instalację do jego uzupełnienia o: zapis wniosku w postaci 
elektronicznej na informatycznym nośniku danych, dokument potwierdzający, że wnioskodawca jest 
uprawniony do występowania w obrocie prawnym oraz zaświadczenia i oświadczenia o niekaralności. 
Równocześnie poinformowano wnioskującego, że wydanie decyzji zmieniającej pozwolenie 
zintegrowane wymaga uiszczenia opłaty skarbowej. Stosownego uzupełnienia Spółka dokonała przy 
piśmie z 10 czerwca 2025 r., bez numeru (data wpływu do UMWO – 10.06.2025 r.).

Wobec faktu, że wniosek spełnił wymogi formalne oraz mając na uwadze art. 61 ustawy  Kodeks 
postępowania administracyjnego, organ pismem z 16 czerwca 2025 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.31.2025.JZ 
zawiadomił stronę o wszczęciu postępowania, jednocześnie informując o jej uprawnieniach 
wynikających z przepisów ustawy Kodeks postępowania administracyjnego.

Zgodnie z art. 10 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego organ zapewniając stronie 
czynny udział w każdym stadium postępowania oraz dając możliwość do wypowiedzenia się co do 
zebranych dowodów i materiałów, pismem z 16 czerwca 2025 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.31.2025.JZ 
zawiadomił stronę o zakończeniu postępowania i możliwości zapoznania się ze zgromadzoną 
dokumentacją w siedzibie organu, przez okres 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. 
W wyznaczonym terminie nie złożono żadnych dodatkowych uwag ani wniosków w sprawie.

Organ nie uznał niniejszej zmiany pozwolenia zintegrowanego za istotną zmianę w rozumieniu 
przepisów ustawy o odpadach, dlatego zgodnie z brzmieniem art. 41a ust. 6 ustawy 
o odpadach nie miał podstaw do zwrócenia się z prośbą do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska oraz komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej 



                           Strona 3 z 4

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

o przeprowadzenie kontroli instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub miejsc magazynowania 
odpadów, w których prowadzone jest przetwarzanie odpadów, w zakresie spełniania wymagań 
określonych w przepisach ochrony środowiska. 

Ze względu na fakt, że wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego nie uwzględnia zmian 
w gospodarce odpadami, w szczególności w zakresie przetwarzania odpadów,  organ nie miał podstaw 
do zwrócenia się do Burmistrza Prudnika z prośbą o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie, na 
podstawie przepisów art. 41 ust. 6a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1587 z późn. zm.).

Wnioskowana zmiana pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka 
Województwa Opolskiego nr DOŚ.DP.7636-55/10 z 5 marca 2011 r. (z późn. zm.), zgodnie z 
informacjami przedstawionymi we wniosku, dotyczy zmiany prowadzącego przedmiotową instalację. 

Zgodnie z brzmieniem art. 189 ustawy Poś podmiot, który staje się prowadzącym instalację lub 
jej oznaczoną część, przejmuje prawa i obowiązki wynikające z pozwoleń dotyczących tej instalacji lub 
jej oznaczonej części oraz niezwłocznie występuje z wnioskiem o zmianę pozwoleń w zakresie 
oznaczenia prowadzącego instalację. 

Nowy prowadzący jakim stał się „Naprzód” Sp. z o. o. z siedzibą w Rydułtowych, zgodnie 
z obowiązkiem wynikającym z przepisu art. 189 ustawy Poś, złożył tutejszemu organowi stosowny 
wniosek o zmianę oznaczenia prowadzącego instalację do składowania odpadów w Prudniku.

Z dokumentu dołączonego do wniosku, tj. wypisu aktu notarialnego Repertorium A nr 
2005/2025 sporządzonego 5 maja 2025 r. wynika, że „Naprzód” Sp. z o. o. na podstawie umowy 
dzierżawy stał się nowym prowadzącym instalację do składowania odpadów w Prudniku wraz ze 
wszystkimi instalacjami i urządzeniami związanymi z prowadzeniem tego składowiska, zlokalizowanej 
na działce nr 6989, o powierzchni 7,4491 ha, obręb 0114 Prudnik.

Organ wniosek Spółki uznał za zasadny i zmienił odpowiednio zapisy pozwolenia 
zintegrowanego, w zakresie prowadzącego instalację, zgodnie z dyspozycją zawartą w art. 189 ustawy 
Poś, zastępując w decyzji dotychczasowego prowadzącego, tj. Zakład Usług Komunalnych 
Jednoosobowa Spółka Gminy z o. o. w Prudniku, nowym prowadzącym jakim jest „Naprzód” Sp. z o. o. 
z siedzibą w Rydułtowych. Mając na uwadze powyższe, organ zmienił w treści pozwolenia 
zintegrowanego numer NIP i REGON prowadzącego instalację.

Biorąc pod uwagę przepisy art. 186 ust. 8-10 ustawy Prawo ochrony środowiska organ stwierdził, 
że nie zaszła żadna z wymienionych przesłanek do odmowy wydania przedmiotowej decyzji, bowiem 
prowadzący instalację nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa przeciwko 
środowisku (dołączono zaświadczenia o niekaralności), nie orzeczono wobec niego administracyjnej 
kary pieniężnej za przestępstwa przeciwko środowisku (dołączono oświadczenia), ani nie został 
skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa wskazane w art. 163, art. 164 lub art. 168 
ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 2025 r., poz. 383). 

Jednocześnie przypominam, że zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach podmiot wpisany do rejestru, o którym mowa w art. 49 ww. ustawy o odpadach, jest 
obowiązany do złożenia marszałkowi województwa wniosku o zmianę wpisu w rejestrze przy użyciu 
aktualizacyjnego formularza elektronicznego za pośrednictwem indywidualnego konta w Bazie danych 
o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami, w przypadku zmiany informacji zawartych 
w rejestrze, zmiany zakresu prowadzonej działalności wymagającej wpisu do rejestru w terminie 30 dni 
od dnia, w którym nastąpiła zmiana.

Pozostałe warunki pozwolenia zintegrowanego określone w decyzji Marszałka Województwa 
Opolskiego nr DOŚ.DP.7636-55/10 z 5 marca 2011 r. (wraz ze zmianami) pozostają bez zmian.

Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową zgodnie z pozycją I punkt 53 załącznika do ustawy z dnia 
16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111 z późn. zm.) w wysokości 10 zł. Wpłaty dokonano na konto 
Urzędu Miasta Opola: Bank Millennium Nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249 w dniu 2 czerwca 2025 r.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem 
Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.



                           Strona 4 z 4

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego przed upływem terminu do 
wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 
decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

                             z up. Marszałka Województwa

Dyrektor
Departament Ochrony Środowiska

Mateusz Menzel
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Otrzymuje:
(e-Doręczenia):

1. „Naprzód” Sp. z o. o.
ul. Raciborska 144b
44-280 Rydułtowy

2. aa


